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GODINA XXVIII          Broj 15
Makarska, 27. lipnja 2022.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 63. stavak 3. Zakona o zaštiti 
okoliša (Narodne novine br. 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), članka 31. stavak 4.  Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije,  plana i 
programa na okoliš („Narodne novine” br. 3/17) i 
članka 55. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske 3/21), Gradonačelnik Grada Makarske 
donosi

ODLUKU 
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
izradu IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Grada Makarske   

 I.
Gradonačelnik Grada Makarske donio je  Odluku 

o  započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja   Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Makarske na okoliš  ( u 
daljnjem tekstu ID PPUGM), Klasa: 350-01/21-
01/4; Ur.broj: 2147/01-01/4-21-54, od 10. studenog 
2021. g. 

Temeljem Odluke iz stavka 1. Grad Makarska je 
proveo postupak Ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Makarske.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja Izmjena i dopuna PPUGM na okoliš 
utvrđeno je da je predmetna izrada Izmjena i dopuna 
PPUGM prihvatljiva za ekološku mrežu, te nije 
potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za 
ekološku mrežu, uz primjenu u njemu navedenih 
uvjeta zaštite prirode, kao i da nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

Nositelj izrade IDPUGM i nadležno tijelo za 
provođenje postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš je Upravni odjel za razvoj 

Grada (ex Upravni odjel za prostorno uređenje i 
graditeljstvo, Odsjek za provođenje dokumenata 
prostornog uređenja i građenja) Grada Makarske. 

OSNOVNI PODACI O PROSTORNOM 
PLANU UREĐENJA GRADA MAKARSKE

                                                                                            
II.

Pravna osnova za izradu ID PPUG Makarska: 
Pravna osnova za izradu i donošenje ID PPUGM 

je  članak 113. Zakona o prostornom uređenju 
(NN 153/13, 65/17 i 114/18, 38/19 i 98/19). 

Razlozi za izradu Izmjena i dopuna PPUG 
Makarske su slijedeći:

- preispitivanje i redefiniranje odredbi, koji se 
odnose na gradnju (novu gradnju, rekonstrukciju i 
interpolaciju)

- kvantitativno izdašni i veliki urbanistički 
parametri odnosno postojeći propisani uvjeti 
gradnje, koji dovode do

  ubrzane betonizacije prostora, poglavito 
izgradnjom velikog broja komercijalnih stambenih 
jedinica, kojima je 

  opterećena komunalna infrastruktura grada 
- nepostojanje mjera i provedbenih alata za 

zaštitu postojećih te povećanje odnosno stvaranje 
novih zelenih

  površina  
- prevelika izgradnja stambenih jedinica u 

komunalno poslovnim zonama, a što sve zajedno 
ima za posljedicu

  degradaciju prostora te ujedno sve veći manjak 
zelenih površina. 

OBRAZLOŽENJE RAZLOGA ZBOG 
KOJIH JE UTVRĐENO DA NIJE POTREBNO 
PROVESTI STRATEŠKU PROCJENU
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III.
U postupku  Ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna PPUG 
Makarske, Upravni odjel za razvoj Grada (ex 
Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo) 
zatražio je mišljenja tijela određenih Odlukom o 
pokretanju postupka:   

- MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 
zaštitu kulturne baštine,   Konzervatorski odjel u 
Splitu,   

- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
- MINISTARSTVO MORA, PROMETA I 

INFRASTRUKTURE, 
- JU ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 

SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE
-  MUP – Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, 

Sektor upravnih i inspekcijskih poslova civilne 
zaštite

-  HRVATSKE CESTE d.o.o. Zagreb, Ispostava 
Split

-  ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, SPLIT
-  SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA, 

UO za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 
infrastrukturu i investicije

-  SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA, UO 
za graditeljsttvo i prostorno uređenje

-  SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
Upravni odjel za turizam i pomorstvo,

-  JAVNA USTANOVA „MORE I KRŠ”, JU 
za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na 
području SDŽ,

-  HRVATSKE ŠUME, Uprava šuma, Podružnica 
Split

-  HEP – HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA 
d.d., DP „Elektrodalmacija” SPLIT,

-  VODOVOD d.o.o. MAKARSKA, 
-  MAKARSKI KOMUNALAC d.o.o.,  

MAKARSKA, 
-  LUČKA KAPETANIJA SPLIT, 
-  HAKOM -Hrvatska regulatorna agencija za 

mrežne djelatnosti  ZAGREB   
-  EVN CROATIA PLIN d.o.o. ZAGREB, 
-  JU PARK PRIRODE BIOKOVO, 21 300 

MAKARSKA, Franjevački put 2A
-  OPĆINA TUČEPI, 21 325 TUČEPI,  Kraj 39a
-  OPĆINA BAŠKA VODA,  21 320 BAŠKA 

VODA, Obala Sv. Nikole 65
-  OPĆINA ZGVOZD, 21 270 ZAGVOZD, Ulica 

Franje Tuđmana 65 
 
Zaprimljena su slijedeća mišljenja:

1. JAVNA USTANOVA „Park prirode Biokovo”, 
21 300 MAKARSKA, Franjevački put 2/A, dopisom 
URBROJ:

    2147/001-26-742/21, od 02. prosinca 2021. g., 
zaprimljenog dana 06. 12. 2021. g.,     očitovala se: 

   „... da nema ovlasti donijeti mišljenje o potrebi 
provedbe postupka ocjene odnosno strateške 
procjene kod iz

    rade predmetnih dokumenata, već je za 
to nadležan Upravni odjel za zaštitu okoliša, 
komunalne poslove,

    infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske 
županije.

2. MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, 
Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski 
odjel u Splitu,

    21 000 SPLIT, Porinova 2, dopisom Klasa: 612-
08/19-01/1827; Urbroj: 532-05-02-15/14-21-4, 

    od 1. prosinca 2021. g., zaprimljeno dana 07. 
12. 2021. g., očitovao se:

   „Temeljem Vašeg zahtjeva o potrebi provedbe 
strateške procjene utjecaja na okoliš kod izrade 
Izmjena i 

   dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Makarske, Konzervatorski odjel u Splitu je mišljenja 
kako nije 

   potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš s obzirom da predmetne izmjene neće imati 
utjecaj 

   na kulturna dobra.“ 

3. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava 
za poljoprivredno  zemljište, biljnu proizvodnju i

    tržište, 10 000 ZAGREB,  Ul. grada Vukovara 
78, dopisom Klasa: 351-03/21-01/348; 

    URBROJ: 525-07/0148- 21-3, od 30. studenog 
2021. g., zaprimljeno dana 14. 12. 2021. g.,  
očitovala se: 

„Imajući u vidu vaš zahtjev za Ocjenu o potrebi 
strateške procjene utjecaja  na okoliš Izmjena i 
dopuna 

    Prostornog plana uređenja Grada Makarske, 
izvješćujemo Vas, da Ministarstvo poljoprivrede 
sudjeluje u 

    postupcima strateške procjene utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš, te 
postupcima ocjene o 

    potrebi strateške procjene strategije, plana 
i programa na okoliš na državnoj i područnoj 
(regionalnoj) razini. 

               Stoga vas upućujemo, da zahtjev za 
pribavljanje mišljenja uputite tijelu nadležnom za 
navedeno na 

    lokalnoj razini ili nadležnom upravnom tijelu u 
županiji, sukladno uputi o postupanju ministarstva 
nadležnog 

    za zaštitu okoliša.“
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4. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni 
ured civilne zaštite Split, Služba inspekcijskih 
poslova Split,

    Dopisom Klasa: 214-02/21-11/458, Urbroj: 
511-01-368-21-2, od 16. prosinca 2021., zaprimljen 
dana 

    21. 12. 2021. g., očitovala se:   
    „…Prilikom donošenja navedenih dokumenata 

potrebno se pridržavati svih propisanih mjera 
zaštite od  

    požara koji su propisani posebnim uvjetima 
građenja. Uvidom u našu evidenciju utvrđeno je da 
su za 

    navedeni Plan pod KLASA: 214-02/21-
03/8056 Urbroj: 511-01-368-21-2 od 03. 09. 2021. 
godine izdani 

    posebni uvjeti građenja iz područja zaštite od 
požara te se istih treba pridržavati. 

    Zbog svega navedenog, a u svezi čl. 22. st. 
3. Zakona o zaštiti od požara, mišljenja smo da 
primjenom  

    odgovarajućih, propisanih, mjera zaštite od 
požara nema utjecaja na okoliš, te nije potrebno 
provesti 

    postupak izrade strateške procjene utjecaja na 
okoliš za predmetni plan.“   

5. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel 
za slivove južnog Jadrana, SPLIT, Vukovarska 35,

    Klasa:351-03/21-1/0000395; Urbroj: 374-24-
1-21-3, od 17.12.2021.g., zaprimljeno dana 22. 12. 
2021. g.,

    očitovao  se:   
    „Hrvatske vode su mišljenja da prilikom 

izrade predmetnog plana nema potrebe za 
provedbu procedure 

    strateške procjene utjecaja na okoliš.”  

6. HRVATSKE ŠUME d.o.o. Zagreb, Uprava 
šuma, podružnica Split, 21 000 SPLIT, Kralja 
Zvonimira 35,     

    KLASA: ST-06-09-3502; Ur. Broj: 15-00-
06/01-21-28, od 20. 12. 2021. g. , zaprimljeno dana 
22. 12. 2021. g.,

 
   očitovale  se: 
    „…Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, UŠP Split, 

Šumarija Makarska, utvrdili smo kako nema 
potrebe za 

   provedbom postupka ocjene odnosno strateške 
procjene kod izrade planskih izmjena PPU Grada 
Makarske.“ 

7. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
Upravni  odjel za turizam i pomorstvo, 
KLASA:351-04/21-01/0063;  

     Urbroj:2181/1-06-02-01/04-22-0003, od 20. 

01. 2022. g., zaprimljeno dana 25. 01. 2021. g.,
     očitovao se: 
     „…Na cijelom predmetnom području je 

utvrđena i evidentirana granica pomorskog dobra.
     Ovaj Odjel nema dodatnih zahtjeva, podataka 

i dokumentacije vezano za izradu Izmjena i dopune 
     Prostornog plana uređenja Grada Makarske. 
     Napominjemo kako je potrebno postupanje 

sukladno Zakonu o pomorskom dobru i morskim 
lukama

     (NN br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 
123/11, 56/16 i 98/19).  

Ostala pozvana  javnopravna tijela,  nisu 
dostavila svoja mišljenja te se temeljem članka 70. 
stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša smatra da nemaju 
posebnih uvjeta vezanih za zaštitu okoliša u ovom 
postupku.

IV.
U okviru postupka ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš proveden je i postupak 
Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu Izmjena i dopuna PPUG Makarske te je  
Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za 
zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu 
i investicije donio  Obvezujuće mišljenje, 
KLASA:351-04/21-01/0065; URBROJ: 2181/1-
10/06-22-4, od 6. travnja 2022. g., zaprimljeno dana 
11. 04. 2022. g.   

 „da su Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Makarske prihvatljive za Ekološku mrežu 
RH i za iste nije potrebno provesti postupak Glavne 
ocjene.”                                                                                         V.

Odluka kojom se utvrđuje, da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja ID PPUGM na 
okoliš, donesena je na temelju procjene mogućih 
planiranih  značajnih  utjecaja  na okoliš , kao  i 
na temelju pribavljenih Mišljenja te obzirom na 
obuhvat planiranih izmjena.

Planiranim izmjenama ne širi se građevinsko 
područje, već se   izmjene PPUG Makarska 
odnose isključivo na izmjene tekstualnog dijela 
Plana - Odredbi za provođenje s ciljem smanjenja 
koeficijenata izgrađenosti i iskorištenosti 
građevinskih čestica, kao i smanjenja broja 
stambenih/smještajnih jedinica u stambenim i 
stambeno-poslovnim građevinama, a s ciljem 
povećanja  postotka obveznih zelenih površina na 
građevnoj čestici. 

Također je zaključeno da se navedenim izmjenama  
s ciljem smanjenja izgrađenosti, može isključiti  
mogućnost značajnog negativnog utjecaja istih  na 
ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže i da su iste prihvatljive za Ekološku mrežu 
RH  te da  za  nije potrebno provesti glavnu ocjenu 
prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
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Obzirom na sve gore navedeno, utvrđeno je da 
za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Makarske nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš     te se sukladno članku 64. stavku 3. Zakona 
o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 
118/18) i članku 31. stavku 4. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 
okoliš (NN br. 03/17) donosi ova Odluka.

VI.
Upravni odjel za razvoj Grada (ex Upravni odjel za 

prostorno uređenje i graditeljstvo) Grada Makarske 
dužan je informirati javnost sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o informiranju 
i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08 i 80/13) kojima 
se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

VII.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se na službenoj internetskoj stranici Grada 
Makarske te u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 350-01/22-01/5
Ur.br. 2181-6-01/07-22-02
Makarska, 03. lipnja 2022. g.

Gradonačelnik
dr. sc.  Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 
99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) i 
članka 55. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 3/21), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 8. lipnja 2022. godine, donosi

Odluku
o I. izmjenama i dopunama

Odluke o proglašenju sajmenih dana tijekom 
svibnja i lipnja 2022.

Članak 1.
U Odluci o proglašenju sajmenih dana tijekom 

svibnja i lipnja 2022. (Glasnik Grada Makarske, br. 
13/21) u članku 1. stavak 1. dodaju se točke 10., 11. 
i 12. koje glase:

„10. za dan 16. lipnja 2022. za vrijeme održavanja 
koncerta Hladnog piva u Ljetnom kinu Makarska;

11. za dane 23. i 24. lipnja 2022. za vrijeme 
održavanja koncerata u sklopu manifestacije „Jer 
svirati se mora 2“, (Psihomodopop i Let 3, Vinko 
Ćemeraš) u Ljetnom kinu Makarska;

12. za dane od 26. do 30. lipnja 2022. za vrijeme 
održavanja 24. Međunarodnog rukometnog turnira 
- Makarska 2022. na prostoru Gradskog sportskog 
centra Makarska i trgu fra Andrije Kačića Miošića.“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 610-02/22-01/5
URBROJ: 2181-6-06-3-22-3
Makarska, 8. lipnja 2022.                                                                              

Gradonačelnik
dr.sc.Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarska 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 3/21) i članka 6. 
Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole 
parkiranja u Gradu Makarskoj („Glasnik Grada 
Makarske“, br. 18/09), Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 24. lipnja 2022. godine, donosi

ODLUKU
o parkirnim zonama, visini naknade 

parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti,  
rezerviranom parkirnom mjestu i vremenu 
naplate na javnim parkiralištima u gradu 

Makarskoj

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se parkirne zone, 

visina naknade parkiranja, rezervirano parkirno 
mjesto, povlaštena parkirna karta i vrijeme 
naplate na javnim parkiralištima u gradu 
Makarskoj.

Članak 2.
Zone
Javna parkirališta dijele se na ulična i 

vanulična parkirališta koja se dalje dijele na 
vanulična parkirališta otvorenog i zatvorenog 
tipa. U kategoriju vanuličnih parkirališta 
zatvorenog tipa spadaju Sinokoša i Živkin dvor.

Ulična i vanulična parkirališta svrstavaju se 
u tri zone:
•	 prva CRVENA zona u sklopu koje je jednim 

dijelom i 1. A zona,
•	 druga ŽUTA zona i 
•	 treća PLAVA zona.



27. lipnja 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 215 - broj 15

Parkirališta su pod naplatom bez vremenskog 
ograničenja parkiranja, osim na posebno 
reguliranim mjestima.

	 U prvu CRVENU zonu spadaju sljedeće 
lokacije: Ulica kralja Zvonimira, Ulica Stjepana 
Radića, Obala kralja Tomislava, Plišćevac, 
Marineta, vanulični otvoreni parking Osejava, 
vanulični parking otvorenog tipa Donja Luka – 
Peškera, vanulično parkiralište otvorenog tipa 
Šumica, te vanulično parkiralište zatvorenog 
tipa Živkin dvor i Sinokoša.

	 U drugu ŽUTU zonu spadaju sljedeće 
lokacije: Ulica Kralja Petra Krešimira IV., Ulica 
don Mihovila Pavlinovića, Franjevački put, 
Ulica Stjepana Ivičevića, Vinogradarska ulica, 
Alkarska ulica, Potok ,  vanulično parkiralište 
otvorenog tipa Žbare.

	 U treću PLAVU zonu spadaju sva ostala 
ulična i vanulična parkirališta, osim vanuličnog 
parkirališta LIDL koje je uređeno posebnim 
ugovorom.

Članak 3.
Vrijeme naplate
Vrijeme naplate parkiranja vozila na javnim 

uličnim i vanuličnim parkiralištima otvorenog 
tipa je:
•	 u zimskom razdoblju od 01. listopada do 31. 

svibnja u vremenu od 07.00 - 21.00 sati,
•	 u ljetnom razdoblju od 01. lipnja do 30.rujna 

u vremenu od 06.00 - 24.00 sati,
osim na propisno označenom javnom uličnom 

parkiralištu u neposrednoj blizini gradske 
tržnice u Ulici don Mihovila Pavlinovića gdje 
se parkiranje ne naplaćuje u vremenu od 06.00 
do 12.00 sati tijekom cijele godine, a koje 
je namijenjeno vozilima kupcima tržnice uz 
ograničenje zadržavanja.

	 Naknada za parkiranje na uličnom 
parkiralištu u Ulici Stjepana Ivičevića (odvojak 
od Alkarske ulice duž zgrade Doma zdravlja) ne 
naplaćuje se za prvi sat parkiranja.

	 Naknada za parkiranje na uličnim i 
vanuličnim parkiralištima otvorenog tipa ne 
plaća se nedjeljom i blagdanima, osim u ljetnom 
razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna kada se 
plaća svaki dan, dok se naknada za parkiranje 
vozila na vanuličnim parkiralištima zatvorenog 
tipa naplaćuje tijekom cijele godine 24 sata 
dnevno.

Članak 4.
Visina naknade za parkiranje na javnim 

uličnim i vanuličnim parkiralištima 
otvorenog i zatvorenog tipa.

Visina naknade za parkiranje na javnim 
uličnim i vanuličnim parkiralištima iznosi:

1) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 6 putnika i motocikala sa ili bez 
prikolice u prvoj CRVENOJ zoni iznosi:

	 - tijekom ljetnog razdoblja 20,00 kuna 
po satu ili 260,00 kuna dnevno,

	 - tijekom zimskog razdoblja 7,00 kuna 
po satu ili 80,00 kuna dnevno.

2) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 6 putnika, i motocikala sa ili bez 
prikolice u drugoj ŽUTOJ zoni iznosi:

	 - tijekom ljetnog razdoblja 10,00 kuna 
po satu ili 180,00 kuna dnevno,

	 - tijekom zimskog razdoblja 5,00 kuna 
po satu ili 60,00 kuna dnevno.

3) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 8 putnika, ostala vozila čija najveća 
dopuštena masa ne prelazi 3.500 kg i motocikala 
sa ili bez prikolice u trećoj PLAVOJzoni 
iznosi:

- tijekom ljetnog razdoblja 5,00 kuna po satu 
ili 90,00 kuna dnevno,

	 - tijekom zimskog razdoblja 3,00 kuna 
po satu ili 30,00 kuna dnevno.

Cijena izgubljene parkirne karte za sat ili dan 
iznosi cijenu dnevne parkirne karte.

Članak 5.
Mjesečna  povlaštena parkirna karta
Ulična i vanulična parkirališta otvorenog 

tipa
	 Cijena mjesečne povlaštene parkirne 

karte za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 6 putnika, iznosi:

•	 u prvoj CRVENOJ zoni od 01. lipnja 
do 30. rujna iznosi 260,00 kuna, a za razdoblje 
od 01. listopada do 31. svibnja iznosi 130,00 
kuna;

•	 u drugoj ŽUTOJ zoni od 01. lipnja do 
30. rujna iznosi 180,00 kuna, a za razdoblje od 
01. listopada do 31. svibnja iznosi 90,00 kuna;

Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za 
osobno vozilo, vozilo namijenjeno za prijevoz 
do 8 putnika, ostala vozila čija ukupna masa ne 
prelazi 3.500 kg iznosi:

•	 u trećoj PLAVOJ zoni od 01. lipnja do 
30. rujna iznosi 80,00 kuna, a za razdoblje od 



Strana 216 - broj 15	 GLASNIK	 27. lipnja 2022.g.

01. listopada do 31. svibnja iznosi 50,00 kuna;
Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte 

za vozila čija ukupna masa prelazi 3.500 kg te 
vozila sa kamp kućicom ili prikolicom, tegljače 
sa ili bez prikolice i kamione, na organiziranim 
parkiralištima za tu vrstu vozila, tijekom ljetnog 
razdoblja od 01. lipnja do 30. rujna iznosi 
4.000,00 kuna, a tijekom zimskog razdoblja 
iznosi 1.000,00 kuna.

Vanulična parkirališta zatvorenog tipa
Cijena mjesečne povlaštene karte na 

vanuličnim parkiralištima zatvorenog tipa:
•	 za ljetno razdoblje od 01. lipnja do 30 

rujna iznosi 260,00 kuna,
•	 za zimsko razdoblje od 01. listopada do 

31. svibnja iznosi 130,00 kuna.
Povlaštene mjesečne karte vrijede za zonu 

za koju su kupljene sukladno članku 15. i 16. 
Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole 
parkiranja u gradu Makarskoj, uz mogućnost 
korištenja povlaštene karte prve zone u drugoj 
i trećoj zoni te povlaštene karte druge zone u 
trećoj zoni.

Povlaštene mjesečne karte za vanulična 
parkirališta zatvorenog tipa mogu se isključivo 
i zasebno koristiti na tim parkiralištima.

Tijekom razdoblja od 01. srpnja do 31. 
kolovoza, svake godine, nije dopušteno 
korištenje povlaštene parkirne karte na dijelu 
parkirališta 1. A CRVENE zone koje je propisno 
označeno oznakom.

U 1. A CRVENOJ zoni, tijekom navedenog 
perioda moguće je isključivo satno plaćanje 
parkiranja putem parkirnih automata ili 
m-parkingom (SMS) odnosno mobilnim 
aplikacijama, bez vremenskog ograničenja.

Članak 6.
Povlaštene kategorije
Cijena mjesečnih povlaštenih karata za 

parkiranje na svim uličnim i vanuličnim 
parkiralištima otvorenog tipa tijekom cijele 
godine za umirovljenike, HRVI-e, članove 
DVD Makarska, članove HGSS-a, novinare s 
iskaznicom HND-a, dragovoljne davatelje krvi 
koji su proteklih 12 mjeseci od dana izdavanja 
zahtjeva za dodjelu iste dali krv minimalno 
dva puta muškarci, odnosno jedan put žene, sa 
prebivalištem ili boravištem u Makarskoj iznosi 
50% od cijena utvrđenih ovom Odlukom.

Članak 7
Cijena mjesečne i tjedne povlaštene 

parkirne karte za turističke iznajmljivače
	 Cijena mjesečne povlaštene parkirne 

karte za privatne turističke iznajmljivače 
sa područja grada Makarske na uličnim 
i vanuličnim parkiralištima otvorenog i 
zatvorenog tipa iznosi za:

•	 ljetno razdoblje od 01. lipnja do 30. 
rujna1.500,00 kuna,

•	 zimsko razdoblje od 01. listopada do 31. 
svibnja 800,00 kuna.

Cijena tjedne povlaštene parkirne karte za 
privatne turističke iznajmljivače iznosi:

•	 ljetno razdoblje od 01. lipnja do 30. 
rujna 500,00 kuna,

•	 zimsko razdoblje od 01. listopada do 31. 
svibnja200,00 kuna.

Članak 8.
Cijena tjedne povlaštene parkirne karte za 

osobe koje nemaju prebivalište ili boravište 
na području grada Makarske te strane 
državljane

Cijena tjedne povlaštene parkirne karte za 
osobe koje nemaju prebivalište ili boravište na 
području grada Makarske te strane državljane, 
na uličnim i vanuličnim parkiralištima 
otvorenog tipa iznosi:

•	 tijekom ljetnog razdoblja od 01. lipnja 
do 30. rujna 750,00 kuna,

•	 tijekom zimskog razdoblja od 01. 
listopada do 31. svibnja 400,00 kuna.

Članak 9.
Dnevna parkirna karta
Cijena dnevne parkirne karte (DPK) na 

uličnim i vanuličnim parkiralištima otvorenog 
tipa iznosi:

•	 u prvoj CRVENOJ zoni u ljetnom 
razdoblju 260,00 kuna i u zimskom razdoblju 
80,00 kuna,

•	 u drugoj ŽUTOJ zoni u ljetnom 
razdoblju 180,00 kuna i u zimskom razdoblju 
60,00 kuna,

•	 u trećoj PLAVOJ zoni u ljetnom 
razdoblju 90,00 kuna i u zimskom razdoblju 
30,00 kuna,
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Članak 10.
Za turističke autobuse i osobna vozila (8+1) 

koja obavljaju prijevoz putnika (turista) na 
jednodnevni izlet, plaća se naknada za iskrcaj 
i ukrcaj putnika(turista) na području Grada 
Makarske, u ljetnom razdoblju (od 01. lipnja 
do 30. rujna) u iznosu od 300,00 kuna dnevno, 
au zimskom razdoblju (od 01. siječnja do 31. 
svibnja te od 01. listopada do 31. prosinca) u 
iznosu od100,00 kuna dnevno.

Naknada iz prethodnog stavka ne uključuje 
i dnevnu parkirnu kartu koja iznosi 1.000,00 
kuna za turistički autobus i osobna vozila (8+1). 
Parkirališta predviđena za parkiranje te vrste 
vozila su u ulici Petra Perice, nasuprot gradskog 
Groblja (tzv. „Rupa“) i u Vukovarskoj ulici DC 
D8, južno od Crkve kraljice Mira na Zelenki.

Zabranjeno je parkiranje turističkih autobusa 
i osobnih vozila (8+1) koja obavljaju prijevoz 
putnika (turista) na parkiralištima koja nisu 
predviđena za parkiranje te vrste vozila.

Naknada iz stavka 1. ovog članka plaća se 
Gradu Makarskoj, a istu naplaćuje kontrolor 
parkinga ili se može platiti u uredu Službe 
parkinga, na adresi Trg Tina Ujevića 1, 
Makarska.

Vozila iz stavka 1. ovog članka mogu za potrebe 
iskrcaja i ukrcaja putnika (turista) koristiti 
samo autobusna stajališta u Vukovarskoj ulici 
DCD8 (pokraj Napoleonova spomenika), Ulici 
Ante Starčevića DC 411 (pokraj supermarketa 
Tommy), Ulica Kralja Zvonimira (neposredno 
prije raskrižja s ulicom Obala kralja Tomislava) 
i Ulici Franjevački put (kod Parka dr. fra Jure 
Radića), a vrijeme zaustavljanja ograničeno je 
na maksimalno 10 minuta.

Zabranjeno je za iskrcaj i ukrcaj putnika 
(turista) turističkim autobusima i osobnim 
vozilima (8+1) koristiti autobusna stajališta 
koja nisu predviđena za tu namjenu.

U vozila iz stavka 1. ovog članka ne ubrajaju 
se turistički autobusi koji dovoze goste na 
višednevni boravak u grad Makarsku.

Nadzor nad provedbom ovog članka provodi 
komunalno-prometni redar Grada Makarske, 
koji je za postupanja protivno ovom članku 
protiv počinitelja prekršaja ovlašten izdati 
obvezni prekršajni nalog.

Članak 11.
Oslobađanje od plaćanja naknade
Službena vozila hitne medicinske pomoći, 

vatrogasna vozila, vozila Hrvatske gorske 
službe spašavanja, vozila MUP-a, HV-a i 
vozila u vlasništvu Grada Makarske, ne plaćaju 
naknadu za parkiranje na javnim parkiralištima 
kojima gospodari Grad Makarska. Počasni 
građani Grada Makarske oslobođeni su 
plaćanja parkinga na uličnim i vanuličnim 
otvorenim parkiralištima kojima gospodari 
Grad Makarska.

•	 PREKRŠAJNE ODREDBE
Članak 12.

Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba koja obavlja prijevoz putnika (turista) 
turističkim autobusom ili osobnim vozilom (8+1):

-	 a za iskrcaj i ukrcaj putnika na području 
Grada Makarske nije platila naknadu (članak 
10.st.1. Odluke), 

-	 ako parkira turistički autobus ili osobno 
vozilo (8+1) koje obavlja prijevoz putnika (turista) 
na parkiralištu koje nije predviđeno za parkiranje te 
vrste vozila (članak 10. stavak 3. Odluke)

-	 ako za iskrcaj i ukrcaj putnika (turista) 
turističkim autobusima i osobnim vozilima (8+1) 
koristi autobusna stajališta koja nisu predviđena za 
tu namjenu (članak 10. stavak 6. odluke).

-	 ako za zaustavljanje turističkog autobusa 
ili osobnog vozila (8+1) za potrebe iskrcaja i 
ukrcaja putnika (turista) koristi autobusno stajalište 
predviđeno za tu namjenu duže od 10 minuta (članak 
10. stavak 5. odluke).

	 Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaje iz stavka 1. ovog 
članka odgovorna osoba u pravnoj osobi 

	 Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaje iz stavka 1. ovog 
člankafizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost, koja počini prekršaj u 
vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne 
djelatnosti.

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna 
kaznit će se fizička osoba za prekršaje iz stavka 1. 
ovog članka 

•	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
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Članak 13.
Osobama koje su kupile povlaštenu godišnju 

parkirnu kartu prije stupanja na snagu ove 
Odluke ista će vrijediti do isteka.

Članak 14.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o parkirnim zonama, povlaštenoj 
parkirnoj karti i vremenu naplate na javnim 
parkiralištima u gradu Makarskoj („Glasnik 
Grada Makarske“, br. 3/18, 6/20 i 13/21)

Članak 15.
Ova Odluka objaviti će se u „Glasniku Grada 

Makarske“, a stupa na snagu 1. srpnja 2022. 
godine.

KLASA: 402-01/21-01/1
URBROJ: 2181-6-01-22-1
Makarska, 24.06.2022.g.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 4. st. 3. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” br. 86/08, 61/11 
04/18 i 112/19), članka 25. Odluke o ustrojstvu 
i djelokrugu upravnih tijela Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 21/21 i 1/22) i 
članka 55. Statuta Grada Makarske  („Glasnik 
Grada Makarske“ br. 3/21), na prijedlog pročelnika 
upravnih odjela, Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 15. lipnja 2022. godine, donosi

PRAVILNIK
O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU I 
NAČINU RADA GRADSKE UPRAVE GRADA 

MAKARSKE

Članak 1.
Mijenja se tekst u prilogu „Sistematizacija radnih 

mjesta u upravnim tijelima Grada Makarske“, koji 
prilog čini sastavni dio Pravilnika o unutarnjem redu i 
načinu rada gradske uprave Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske” br. 4/22 i 9/22), u daljnjem tekstu: 
„Pravilnik“, na način da se u  „Upravnom odjelu za 
opće poslove i imovinu“ Grada dodaje novo radno 
mjesto, pod rednim brojem 20., a sve kako slijedi:
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Članak 3.
Dosadašnja radna mjesta od rednog broja 20. 
Pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada 
do rednog broja 30. Referent pri Upravnom 
odjelu za razvoj Grada – Zadužen za komunalno 
gospodarstvo se zadržavaju, mijenjaju redni broj i 
postaju redni broj od 21. do 31. U ostalom dijelu 
navedena radna mjesta ostaju nepromijenjena.

Članak 4.
Sve ostale odredbe Pravilnika o unutarnjem redu 
i načinu rada gradske uprave Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske” br. 4/22 i 9/22) ostaju 
nepromijenjene.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske, a objavit će se i 
na Oglasnim pločama Grada Makarske. 
Primjerak Odluke dostavlja se sindikalnom 
povjereniku. 

KLASA: 100-01/22-01/2
URBROJ: 2181-6-01/07-22-7
Makarska, 15. lipnja 2022. godine                                                                           

                                    Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18, 14/18 i 09/20), 
a sukladno članku 95. i 96. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19),  
Gradonačelnik Grada Makarske, u postupku izrade i 
donošenja Izmjena i dopuna PPUG Makarska, dana 
06. lipnja 2022. godine, donio je slijedeći 

                                                                      
ZAKLJUČAK  

o utvrđivanju  Prijedloga  
Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Grada Makarske (ID PPUGM) 
te o objavi  javne rasprave

I.
Utvrđuje se   Prijedlog  Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Makarska, 
izrađen od ovlaštenog trgovačkog društva URBI 
& ARCHI d.o.o. Split, odgovorne voditeljice ID 
PPUGM Gorana Barbarić, dipl. ing. arh., ovlaštena 
arhitektica - urbanistica, i Janja Novaković, dipl. 
ing. arh., ovlaštena arhitektica-urbanistica,  lipanj  
2022. godine.

                                                                           

II.
O utvrđenom  Prijedlogu ID PPUG Makarska 

provest će se  javna rasprava sa javnim uvidom.
                                                                           

III.
Javna rasprava  o Prijedlogu ID PPUG Makarska 

trajat će 10 dana, od 14. lipnja  do 23. lipnja  2022. 
godine, a obavijest o istoj biti će objavljena u 
dnevnom tisku "Slobodna Dalmacija", na oglasnoj 
ploči Grada Makarske,  na web stranici Grada 
www.makarska.hr., te na mrežnim stranicama 
Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine. 

                                                                       
IV.

Za vrijeme javne rasprave, svakog  radnog dana od 
10 do 14 sati, u prostoru Vijećnice Grada Makarske, 
svim zainteresiranima će se omogućiti javni uvid u  
Prijedlog Izmjena i dopuna PPUG Makarska.

Za potrebe  javnog uvida bit će  izložen tekstualni  
dio, te sažetak za javnost  Prijedloga plana. 

V.
O  Prijedlogu Izmjena i dopuna PPUG Makarska 

održat će se javno izlaganje i to na dan 21. lipnja  
(utorak) 2022. godine, s početkom u 12.00 sati, u  
prostoru Vijećnice, zgrada Grada Makarske.

VI.
Svi zainteresirani građani, udruge i pravne osobe, 

za vrijeme trajanja javne rasprave, zaključno sa 23. 
lipnja  2022.  god., mogu dostaviti svoja pisana 
očitovanja, mišljenja, prijedloge i primjedbe  na  
Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Makarske. 

VII.
Ovaj Zaključak objaviti će se u Glasniku Grada 

Makarske.

KLASA: 350-01/21-01/4
Ur. broj: 2181-6-01/7-22-96
Makarska, 06. lipanj  2022. g.                                                                                                                                             
                                                                                                                    

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Sukladno članku 96. Zakona o prostornom uređenju 
(NN 153/13, 65/17,114/18, 39/19 i 98/19), a temeljem  
Zaključka gradonačelnika Grada Makarske,  Klasa: 
350-01/21-01/4; Ur. broj: 2181-6-01/7-22-96,   od 
dana  06. lipnja  2022. godine, nositelj izrade 
Upravni odjel za razvoj Grada, objavljuje 
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JAVNU RASPRAVU O PRIJEDLOGU  
IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG                                             

PLANA UREĐENJA GRADA MAKARSKE

1. Javna  rasprava o  Izmjenama i dopunama 
Prostornog plana uređenja Grada Makarske održati 
će se u trajanju  od deset (10) dana, i to od 14. lipnja  
do 3. lipnja  2022. godine, u prostoru Vijećnice, 
zgrade Grada Makarske, u Makarskoj, Obala kralja 
Tomislava 1, svakim radnim danom od 10,00 do  
14,00 sati.  

2. Javno izlaganje o  Prijedlogu Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada  Makarske održati  
će se  dana 21. lipnja (utorak) 2022. g., s početkom 
u 12,oo sati u prostoru Vijećnice, zgrada Grada 
Makarske, Obala kralja Tomislava 1.

3. Na javnom uvidu bit će izložen tekstualni dio 
Prijedloga Plana te sažetak za javnost.

4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog 
Plana mogu se davati tijekom trajanja javne 
rasprave do zaključno 23. lipnja 2022. godine na 
način utvrđen odredbama članka 100. i 101. Zakona 
o prostornom uređenju i to:

-   postavljanjem pitanja tijekom javnog izlaganja 
o predloženim izmjenama, na koja usmeno 
odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje

-  davati prijedloge i primjedbe u zapisnik za 
vrijeme javnog izlaganja uputiti nositelju izrade, 
odnosno Upravnom odjelu za razvoj Grada, 
najkasnije do 23. lipnja 2022. godine svoja pisana 
očitovanja, mišljenje, prijedloge i primjedbe 
neposredno u pisarnicu Grada Makarske ili poštom 
na adresu:  

GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za razvoj Grada

Obala kralja Tomislava 1
21 000 MAKARSKA

uz naznaku «Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Makarske»

       5.   Pisani prijedlozi i primjedbe koji nisu 
dostavljeni u roku ili nisu čitljivo napisani, bez 
imena i  adrese podnositelja neće se uzeti u obzir u 
pripremi izviješća o javnoj raspravi.  

Klasa: 350-01/21-01/4
Ur.broj: 2181-6-05-09-22-97
Makarska, 07. 06.  2022. g.

Privremeni pročelnik 
Matko Lovreta, dipl. iur.,v.r.

___   ___   ___
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